08 26 DE MARÇO DE 2024DIÁRIO CATARINENSE

PARA ANUNCIAR
LIGUE

(48) 3216-3812
(48) 3216-3216

Whats:
(48) 99625-3677

MUNICÍPIO DE ARARANGUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL Nº. 28/2024

CONCORRÊNCIA PARA OBRAS COMUM
OBJETO: Contratação de empresa especializada para obras de engenharia consistentes
na construção de muro pré moldados nas unidades escolares constante no edital.. MO-
DALIDADE: Concorrência; FORMA: Eletrônica; TIPO: Menor Preço por Item RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: Até as 08h15min de 12/04/2024. INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO: Às
08h30min de 12/04/2024, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br ,
horário de Brasília – DF.  EDITAL COMPLETO: Deverá ser retirado no Departamento de Licitações
da Prefeitura Municipal de Araranguá – Rua Dr. Virgulino de Queiroz, 200 – Centro - Araran-
guá, de segunda a sexta-feira, no horário de expediente na Prefeitura, munido de pendrive
ou no site: www.ararangua.sc.gov.br. Maiores Informações pelo telefone 48 3521.0910 ou 48
35210929. Base Legal: Lei Federal nº. 14.133 de 01 de Abril de 2021, e suas alterações e demais
legislações aplicáveis.

Araranguá, SC, 25 de março de 2024.
Volnei Roniel Bianchin da Silva

Autoridade Competente

CredenCiamento nº 006/2024
O Serviço Social da Indústria – SESI/SC torna público Credenciamento
de empresas (Pessoas Jurídicas) especializada(s) na prestação de
SERVIÇOS DE EXAMES DE IMAGEM, para atendimento das necessi-
dades das unidades, SESI/SC em Jaraguá do Sul e Guaramirim, onde
os credenciados deverão observar as especificações e observações
constantes neste Edital e anexos. O recebimento dos envelopes com
as documentações ocorrerá a partir do dia 26 de março de 2024. O
edital e suas alterações estão disponíveis no site portaldecompras.
fiesc.com.br. Seja um fornecedor da FIESC e suas entidades acessando
portaldecompras.fiesc.com.br. Se você não é fornecedor cadastre-se.
Para fornecedores já cadastrados, atualize as suas informações.

Comissão Permanente de Licitação

Pregão Eletrônico nº 28/2023 - UASG 510181
O INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS, através de sua
Superintendência Regional Sul em Florianópolis/SC, torna público o Pregão Eletrônico
nº 28/2023, Processo nº 35014.326463/2023-29, cujo objeto é a Contratação de
serviços de manutenção predial preventiva e corretiva, por demanda, dos imóveis
ocupados pelo INSS nos 3 (três) Estados da Região Sul, vinculados à Superintendência
Regional Sul – SR Sul, distribuídos em 11 (onze) polos regionais, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos, os quais estão
disponíveis na Internet, pelo https://www.gov.br/compras/pt-br, e também podem ser
acessados, presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 8h às 12h e das 13h às
16h30, na Praça Pereira Oliveira, 13, Sala 204, Centro, Florianópolis/SC. A entrega
das propostas é feita pelo site www.gov.br/compras, e a abertura das propostas, no dia
11/04/2024, às 9h, também acontece pelo mesmo endereço eletrônico.

LUCAS SANTORO SANCHES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

INSTITUTO NACIONAL
DO SEGURO SOCIAL

MINISTÉRIO DA

PREVIDÊNCIA SOCIAL

Pregão Eletrônico nº 90002/2024 - UASG 510181
O INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS, através de sua Superintendência
Regional Sul em Florianópolis/SC, torna público o Pregão Eletrônico nº 90002, Processo nº
35014.523450/2022-15, cujo objeto é a contratação dos serviços de elaboração de laudos
técnicos de insalubridade nas unidades vinculadas à Superintendência Regional Sul –
SR Sul, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus
anexos, os quais estão disponíveis na Internet, pelo https://www.gov.br/compras/pt-br, e
também podem ser acessados, presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 8h às 12h
e das 13h às 16h30, na Praça Pereira Oliveira, 13, Sala 204, Centro, Florianópolis/SC. A
entrega das propostas é feita pelo site www.gov.br/compras, e a abertura das propostas,
no dia 10/04/2024, às 9h, também acontece pelo mesmo endereço eletrônico.

VIVIAN ZENKER
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL MINISTÉRIO DA

PREVIDÊNCIA SOCIAL

Sindicato doS trabalhadoreS na empreSa de correioS
e telégrafoS e SimilareS de Santa catarina

edital para convocação
de aSSembleia geral ordinária para preStação de contaS

A diretoria do SINTECT/SC convida a todos os trabalhadores e trabalhadoras a parti-
ciparem da Assembléia Geral Ordinária que será realizada no dia 28/03, quinta-feira,
na sede do sindicato, com primeira chamada às 19h e segunda chamada às 19h30
para prestação de referente ao período 1 janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023

Secretário Geral
Hélio Samuel de Medeiros

São José, 25 de março de 2024.

MUNICIPIO LUIZ ALVES Processo Licitatório n° 47/2024. Pregão Eletrônico nº 14/2024. Obje-
to: registro de preços para contratação de empresa operadora de plano de saúde ou seguro privado de Assistência à Saúde, abrangência
estadual e regional, para a prestação de serviços de assistência médico-hospitalar, ambulatorial, laboratorial, exames complementares e
serviços auxiliares de diagnósticos, terapia e internações, clínicas e cirúrgicas, eletivas ou emergenciais, psiquiatria, internações em UTI,
para os servidores que desejarem optar por sua inclusão no plano de saúde. Menor Preço por Lote. Recebimento das propostas: das 8h
do dia 27/03/2024 até às 8h do dia 10/04/2024. Abertura e julgamento das propostas: a partir das 8h do dia 10/04/2024. Início da dispu-
ta de preços: a partir das 10h do dia 10/04/2024. Horário de Brasília (DF). Local:http://bnc.org.br/-(Bolsa Nacional de Compras–BNC).
Edital: inloco, no site:https://luizalves.atende.net/ ou http://bnc.org.br/. Luiz Alves, 25 de março de 2024. Marcos Pedro Veber – Prefeito

Secretaria de Estado da Comunicação
Publicações Legais

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
REITORIA

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 0622/2024 - menor preço por Lote. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE
E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS QUÍMICOS, LABORATORIAIS, HOSPITALARES,
ENTULHOS E LÂMPADAS, PARA O CAMPUS I, PARA O CENTRO DE EDUCAÇÃO
SUPERIOR DA REGIÃO SUL – CERES, PARA O CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DA
FOZ DO ITAJAÍ – CESFI E PARA O CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS – CCT DA
UDESC. Início da entrega de propostas: às 14:00 horas do dia 27/03/2024. Fim da
entrega de propostas: às 14:00 horas do dia 09/04/2024. Abertura da sessão: a partir
das 14:00 horas do dia 09/04/2024. Início da disputa: a partir das 14:15 horas do dia
09/04/2024. O Edital e seus anexos estão disponíveis no site udesc.br. Informações
sobre o edital serão prestadas através do e-mail licita@udesc.br, ou no seguinte
endereço: Avenida Madre Benvenuta, nº 2007, , CEP 88080-350, Bairro Itacorubi,
Florianópolis/SC, no horário das 13:00 às 19:00, em dias úteis. Processo SGP-e:
UDESC 00005664/2024. E-Sfinge: 769F42F26BFEFD3123F8941EAC64F5FAA2D7D574

LISTAGEM OFICIAL DOS EDITAIS DO GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINAAVISO DE PROCURA DE IMÓVEL PARA AQUISIÇÃO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SANTA CATARINA torna pública a procura por imóvel para aquisição,
visando a instalação das Promotorias de Justiça da Capital, expedindo-se o presente aviso para que todo e
qualquer interessado possa pleitear a habilitação de imóvel de sua propriedade no procedimento de seleção
em andamento, regido pelo Ato n. 910/2022/PGJ, no prazo de 15 (quinze) dias úteis a contar da data da
publicação deste aviso no Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do Estado de Santa Catarina. Os critérios
e especificações mínimas estabelecidos pela Coordenadoria de Engenharia e Arquitetura deste Órgão são:
01.  Área construída mínima de 5.500m² (cinco mil e quinhentos metros quadrados), não computadas vagas

de estacionamento;
02.  O imóvel deve estar localizado dentro de um raio de 2,5km (dois quilômetros e meio) do Fórum Central

da Capital;
03.  Andar térreo ou outros andares, desde que acessíveis, sendo possível a soma de mais de um andar para

chegar à área total;
04. Mínimo de 80 (oitenta) vagas de estacionamento;
05. Dois ou mais elevadores se a área estiver em prédio com mais de dois pavimentos;
06.  Disponibilidade de infraestrutura para a instalação de aparelhos de ar-condicionado split e disponibilidade

para adaptações nas instalações elétricas;
07.  Atenda às normas de acessibilidade (conforme NBR 9050/2020), notadamente as rampas de acesso, circulação

vertical e banheiro acessível, ou a possibilidade de adequação para atendimento à norma;
08. Possua habite-se e registro imobiliário;
09. Atenda aos requisitos legais, bem como o Art. 6º do Ato n. 910/2022/PGJ; e
10.  As condições e requisitos elencados poderão ser atendidos por propostas de aquisição de imóveis existentes

ou por proposta de construção na modalidade Built-to-Suit, com o projeto da futura construção, bem como
suas especificações técnicas e de acabamentos a serem validadas e aprovadas pelo MPSC.

Para a habilitação do imóvel, deve o interessado, nesta primeira etapa, apresentar a seguinte documentação
mínima:
- Proposta de venda, com o respectivo valor e os demais custos inclusos;
-  Certidão de inteiro teor do Registro de Imóveis e habite-se ou documento que indique a previsão de sua

obtenção.
Caso disponha de imóvel que não atenda integralmente às especificações, este poderá ser ofertado, contudo
sua análise será realizada apenas na hipótese de ausência de ofertas que atendam a todas as especificações
mínimas. Qualquer informação complementar ou esclarecimento podem ser obtidos junto à Gerência de
Compras (gecomp@mpsc.mp.br). Confere-se publicidade ao presente aviso por meio dos seguintes expedien-
tes: (I) Publicação no Diário Oficial Eletrônico do MPSC; (II) Publicação em jornal de grande circulação local.

Florianópolis, 26 de março de 2024.
GERÊNCIA DE COMPRAS

COORDENADORIA DE OPERAÇÕES ADMINISTRATIVAS

EM TODA SC
Ouça em

nsctotal.com.br